令和６年６月２８日
保護者様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　安城市立梨の里小学校長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　吉　本　　敦

Teams(マイタブレット)活用訓練について（お願い）

　梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より本校の教育活動にご協力いただき、心より感謝申し上げます。
　さて、安城市では、児童が主体的・効果的に学習が進められるように、マイタブレットが貸与されています。感染症や災害等により臨時休業になった場合、ビデオ会議システム等を活用して、家庭と学校をつなぎ健康観察や学習を行うことも想定されます。夏休み中(8/19)には、Teamsを利用した「オンライン朝の会」も実施する予定です。また、１年生はマイタブレットが配付されたばかりで、活用訓練を実施しておりません。
　つきましては、下記のようにマイタブレットを活用して家庭と学校をつなぐための訓練を実施しますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１　内　容
　(１)  訓練前
         (学校)　・電源を入れ、マイクロソフト「Teams」のビデオ会議システムを立ち上げ、ビデオ会議に参加できるまでの操作練習を行う。
　　　   (家庭)　・訓練日が近づいてきましたら、お子さんが一人で「Teams」のビデオ会議をシステムまでたどり着けるか、正しく操作できるかを、時間があれば見てあげてください。
　　　　　　　　 ・当時参加できないことがわかっている場合は、お子さんからの申し出や連絡帳などで、担任に伝えておいてください。
　(２)  訓練当日
　　　　 (家庭)【自宅等にWi-Fi環境がある場合】
　　　　　　　　 ①前日までに、マイタブレットがWi-Fiに接続できるかを確認しておく。
　　　　　　　　 ②開始５分前までに、「Teams」を立ち上げて待つ。
　　　　　　　　 ③開始時刻より、オンラインによるミニ学活に参加する。
　　　　　　　　　 ※各家庭でお子さんがマイタブレットを操作して行います。
　　　　　　　 【自宅等にWi-Fi環境がない、児童クラブに行く、家庭の用事等がある場合】
　　　　　　　　 終了後に投稿されたミニ学活の内容を「Teams」で確認する。

２　訓練実施日　　令和６年７月１７日（水）１５時４５分～（一斉下校14:55）

３　その他
　　　・訓練の次の日に、各担任が参加の有無と接続状況についてお子さんに確認しますの
で、訓練当日にうまくつながらない等の不具合があったときは申し出てください。
　　　　・訓練当日、操作や通信の不具合についての学校へのお問い合わせはご遠慮ください。

（問い合わせ先　安城市立梨の里小学校　青木亜矢子　　電話　７１－３３４５）